



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

001/004

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DINAUTO LTDA	19.588.391/0001-35	211316	VEICULO DE 4 PORTAS - BRANCO	UN	36.690,00	1,00	36.690,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	219616	POLTRONA HOSPITALAR-MATERIAL	UN	511,00	2,00	1.022,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	10.282.328/0001-00	219616	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	UN	574,00	1,00	574,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	219716	BALDE A PEDAL - CAPACIDADE	UN	11,00	2,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	AR CONDICIONADO, APENAS FRIO	UN	1.000,00	10,00	10.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	COMPUTADOR DESKTOP BASICO	UN	1.796,00	3,00	5.388,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	ARMARIO, DIMENSOES MIN/MAT.	UN	290,00	8,00	2.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	CADEIRA - MATERIAL DE	UN	55,50	20,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	APARELHO DE DVD - POSSUI	UN	118,50	2,00	237,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	BALDE/LIXEIRA - MATERIAL DE	UN	70,00	5,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	ESTANTE - CAPACIDADE	UN	96,00	2,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MARIA APARECIDA DO CARMO FERREIRA	16.779.286/0001-95	219816	CADEIRA , MATERIAL DE	UN	55,50	20,00	1.110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	219916	MESA DE MAYO, MATERIAL DE	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	219916	ARMARIO VITRINE, NUMERO	UN	489,00	1,00	489,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	219916	CARRO MARCA SIMPLES - MATERIAL	UN	1.300,00	3,00	3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	219916	SUORTE DE SORO-MATERIAL	UN	100,00	4,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	219916	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	UN	209,00	2,00	418,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME	10.921.809/0001-00	219916	MESA DE EXAMES - POSICAO DO	UN	300,00	2,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CANAA DE CARMO DIST.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA-ME	10.542.335/0001-95	220016	ARQUIVO - MATERIAL DE	UN	327,00	3,00	981,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CANAA DE CARMO DIST.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA-ME	10.542.335/0001-95	220016	NO BREAK - POTENCIA 1KVA	UN	349,90	3,00	1.049,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CANAA DE CARMO DIST.DE PROD.ALIMENTICIOS LTDA-ME	10.542.335/0001-95	220016	IMPRESSORA LASER (COMUM)	UN	823,00	1,00	823,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.NATALINO FAZOLLO - ME	25.112.130/0001-47	220116	APARELHO DE RAIO X -	UN	4.240,00	1,00	4.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.NATALINO FAZOLLO - ME	25.112.130/0001-47	220116	MESA DE ESCRITORIO, BASE	UN	164,54	10,00	1.645,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.NATALINO FAZOLLO - ME	25.112.130/0001-47	220116	GELADEIRA/REFRIGERADOR	UN	950,00	2,00	1.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.NATALINO FAZOLLO - ME	25.112.130/0001-47	220116	MESA DE REUNIAO - MATERIAL DE	UN	192,00	1,00	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.NATALINO FAZOLLO - ME	25.112.130/0001-47	220116	MESA PARA COMPUTADOR - BASE	UN	179,00	1,00	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.NATALINO FAZOLLO - ME	25.112.130/0001-47	220116	LONGARINA, ASSENTO/ENCOSTO	UN	148,00	14,00	2.072,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	E.NATALINO FAZOLLO - ME	25.112.130/0001-47	220116	MESA PARA IMPRESSORA -	UN	97,05	1,00	97,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACI COMERCIO LTDA	71.208.094/0001-37	220216	JATO DE BICABORNATO, BASE	UN	384,25	1,00	384,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACI COMERCIO LTDA	71.208.094/0001-37	220216	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA	UN	1.957,50	2,00	3.915,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACI COMERCIO LTDA	71.208.094/0001-37	220216	MICROSCOPIO LABORATORIAL	UN	1.667,50	1,00	1.667,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACI COMERCIO LTDA	71.208.094/0001-37	220216	CENTRIFUGA LABORATORIAL -	UN	1.850,00	1,00	1.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ACI COMERCIO LTDA	71.208.094/0001-37	220216	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO	UN	6.700,00	1,00	6.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RH ELETROMEDICINA E SERVICOS LTDA	03.470.906/0001-68	220316	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	UN	400,00	1,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RH ELETROMEDICINA E SERVICOS LTDA	03.470.906/0001-68	220316	ULTRASSOM ODONTOLOGICO	UN	1.955,00	1,00	1.955,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RH ELETROMEDICINA E SERVICOS LTDA	03.470.906/0001-68	220316	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	UN	580,00	1,00	580,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RH ELETROMEDICINA E SERVICOS LTDA	03.470.906/0001-68	220316	SELADORA-APLICACAO:GRAU	UN	2.500,00	1,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RH ELETROMEDICINA E SERVICOS LTDA	03.470.906/0001-68	220316	OFTALMOSCOPIO - BATERIA	UN	839,00	2,00	1.678,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	RH ELETROMEDICINA E SERVICOS LTDA	03.470.906/0001-68	220316	DETECTOR FETAL , TIPO:	UN	599,00	2,00	1.198,00



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

002/004

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA	19.703.490/0001-10	220416	IMPRESSORA LASER	UN	1.299,90	1,00	1.299,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	TOTAL TECH DISTRIBUIDORA LTDA	19.703.490/0001-10	220416	BEBEDOURO/PURIFICADOR	UN	596,40	2,00	1.192,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	MEDPEJ EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	03.155.958/0001-40	220516	COLPOSCOPIO - POSSUI BRACOS	UN	10.060,00	1,00	10.060,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NUTRIR DIST.DE PRODUTOS P/TERAPIA NUTRICIONAL LTDA	07.220.279/0001-68	223416	ISOSOURCE SOYA-100 ML	CX	264,00	10,00	2.640,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	BAZAR LEITAO LTDA	19.526.557/0001-99	227816	TECIDO PARA PINTURA	MT	5,50	50,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO PECAS MINEIRA LTDA - ME	09.687.873/0001-99	227916	FECHADURA PORTA OPQ 9293	UN	259,04	1,00	259,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	228016	DISCO TACOGRAFO DIARIO 125KM	CX	25,00	2,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	228016	DISCO TACOGRAFO DIARIO 180KM	CX	31,00	2,00	62,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	CONSTRUCAMP MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA ME	07.666.536/0001-90	228116	BOMBA ANAUGER 800 127V	UN	369,90	1,00	369,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	RESTAURANTE POPULAR LTDA - ME	14.451.042/0001-53	228216	REFEICOES	UN	15,00	138,00	2.070,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	CIRURGICA RUY BARBOSA	10.556.455/0001-41	228416	PORTA LAMINA P/CITOLOGIA	UN	0,56	500,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	ALFACE LISA	UN	4,88	51,00	248,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	INHAME	KG	4,50	88,00	396,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	ABOBORA MORANGA	KG	3,47	94,00	326,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	CENOURA	KG	4,73	99,00	468,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	BETERRABA	KG	5,50	35,00	192,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	ABOBRINHA	KG	2,80	55,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	CEBOLINHA KG	KG	15,70	10,00	157,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	COUVE KG	KG	7,00	28,00	196,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	228516	LARANJA KG	KG	2,00	110,00	220,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	BAZAR LEITAO LTDA	19.526.557/0001-99	228616	ENTRETELA DUPLA FACE METRO	MT	18,00	6,00	108,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	BAZAR LEITAO LTDA	19.526.557/0001-99	228616	ENCHIMENTO KG	KG	18,00	5,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	CESAR DE ALMEIDA NARCISO	058.130.146-32	228716	BANANA	KG	3,40	350,00	1.190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	DISNIBRA COMERCIO E ASS. TECNICA LTDA.	41.835.448/0001-02	228916	FONTE CHAVEADA 12V	PC	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	OVOS	UN	5,30	20,00	106,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	LARANJA	UN	2,80	34,75	97,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	IOGURTE	LT	5,00	126,00	630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	ALFACE LISA	UN	9,00	8,35	75,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	CENOURA	KG	4,38	34,55	151,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	BETERRABA	KG	5,53	7,30	40,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	ABOBRINHA	KG	4,75	8,75	41,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	230916	COUVE KG	KG	10,00	11,50	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	TORVAL CR 500MG	CX	48,40	2,00	96,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	PRES PLUS 5/10MG	CX	47,56	2,00	95,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	NEULEPTIL 1%	CX	8,74	1,00	8,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	NEULEPTIL 4%	CX	16,95	2,00	33,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	PARIET 20MG	CX	252,50	1,00	252,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	NOEX 32MG	CX	26,84	1,00	26,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	TORVAL CR 300MG	CX	28,99	2,00	57,97



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

003/004

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	DOGMATIL GTS	CX	16,95	3,00	50,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	EBASTEL LIQUIDO	CX	42,62	1,00	42,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	NOOTRON LIQUIDO	UN	12,27	1,00	12,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	GAMAR LIQUIDO	UN	39,48	2,00	78,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	FLUIR	CX	59,04	1,00	59,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	ALENTUS 150MG	UN	80,78	2,00	161,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	PROSTEN PLUS	UN	42,62	3,00	127,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	GABALON CPR	UN	29,87	1,00	29,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	DEPAKOTE ER 250MG	UN	42,50	4,00	169,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	SELOZOK 50MG	CX	47,11	1,00	47,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	COLPISTATIN CREME	UN	28,71	1,00	28,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	AZUKON MR	UN	18,29	4,00	73,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	DECADRON NASAL	UN	26,01	1,00	26,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	ESCITALOPRAN 10MG ETICOS	UN	76,80	1,00	76,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	QUETIAPINA 25MG	UN	55,08	4,00	220,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	PATANOL S ETICOS	UN	49,78	1,00	49,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	ASPIRINA PREVENT ETICOS	UN	15,03	1,00	15,03
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	CLOPIDROGEL 75MG ETICO	UN	60,35	1,00	60,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	HIDROCORTISONA CREME ETICO	UN	14,40	4,00	57,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	VENLAFAXINA 75MF ETICOS	UN	68,28	1,00	68,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	DIOSMIN SDV ETICOS	UN	108,43	1,00	108,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	QUETIAPINA 100MG ETICOS	UN	231,66	1,00	231,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	NESINA 25MG ETICOS	UN	72,18	1,00	72,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	SLINGF (SIB) ETICOS	UN	45,05	2,00	90,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	DONILA DUO ETICOS	UN	173,92	1,00	173,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	MELOXICAN 7,5MG ETICOS	UN	12,07	1,00	12,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	REFRESH APVALEND ETICOS	UN	50,35	1,00	50,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	DONEPEZILA 5MG ETICOS	UN	117,46	2,00	234,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	CETOCONAZOL CPR ETICOS	UN	68,56	1,00	68,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	VOANUFLAN 8MG ETICOS	UN	57,00	3,00	170,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	DROGARIA BOA SAUDE DE ITAMARATI LTDA-ME	13.937.050/0001-41	231016	VASOGAR 100 ETICOS	UN	37,60	2,00	75,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	SUPPORT - SOLUCOES EM INF. CATAGUASES LTDA - ME	04.318.956/0001-97	231116	MODEM DSL	UN	99,00	1,00	99,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	CASA DO AGRICULTOR PORTUENSE LTDA.	42.825.877/0001-61	231416	ROUNDUP ORIGINAL GALAO 20L.	GL	350,00	1,00	350,00
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	BAZAR LEITAO LTDA	19.526.557/0001-99	231516	BORDADO INGLES MEDIO MT	MT	12,50	2,00	25,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA ME	03.368.371/0001-19	231616	NITROGENIO LIQUIDO	LT	9,00	14,00	126,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA ME	03.368.371/0001-19	231616	LUVA 5 DEDOS ESPECIAL	UN	15,00	3,00	45,00
SEC. AGRIC. IND. COM. TURISMO E DESENVOLVIMENTO	DANILO APARECIDO BORELLA ME	03.368.371/0001-19	231616	BAINHA	UN	28,00	3,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS S/A	21.483.615/0001-96	231716	FILTRO COMBUSTIVEL OWZ 3903	UN	226,73	1,00	226,73
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS S/A	21.483.615/0001-96	231716	FILTRO OLEO OWZ 3903	UN	103,80	1,00	103,80



MUNICÍPIO DE ITAMARATI DE MINAS
PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS
Sistema de Informações Municipais

004/004

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUN. DE ITAMARATI DE MINAS

Período: Dezembro de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS S/A	21.483.615/0001-96	231716	OLEO MOTOR NEW DUCATO OWZ 3903	UN	49,50	6,00	297,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	ORLY VEICULOS E PECAS S/A	21.483.615/0001-96	231716	FILTRO AR OWZ 3903	UN	112,47	1,00	112,47	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	LN FERRAGENS LTDA-ME	86.597.549/0001-20	231916	COLA DE SAPATEIRO 1L	LT	20,00	1,00	20,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	CESAR DE ALMEIDA NARCISO	058.130.146-32	232016	BANANA PRATA	KG	3,40	533,00	1.812,20	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	232116	BANANA PRATA	KG	3,00	5,50	16,50	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	232116	INHAME	KG	3,50	2,50	8,75	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	232116	COUVE KG	KG	0,95	5,00	4,75	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO PECAS MINEIRA LTDA - ME	09.687.873/0001-99	232216	CABO COMANDO 73 OPQ 9293	PC	104,75	1,00	104,75	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO PECAS MINEIRA LTDA - ME	09.687.873/0001-99	232216	CABO COMANDO 72 OPQ 9293	PC	104,75	1,00	104,75	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO PECAS MINEIRA LTDA - ME	09.687.873/0001-99	232316	JOGO PASTILHAS FREIO ARO 15	PC	500,62	1,00	500,62	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	232616	ALFACE LISA	UN	1,00	5,00	5,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	232616	MANDIOCA KG	KG	2,50	4,00	10,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JEAN CARLOS RODRIGUES	030.045.236-55	232616	BANANA MACA KG	KG	3,00	5,00	15,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MAGAZINE LUIZA S/A	47.960.950/0001-21	233216	AP.TEL. IBRATELE C/FIO ID.CHAM	UN	114,00	1,00	114,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	MAGAZINE LUIZA S/A	47.960.950/0001-21	233216	AP.TEL. INTELBRAS C/FIO COMUM	UN	46,00	1,00	46,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	IOGURTE	LT	5,00	252,00	1.260,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	ALFACE LISA	UN	9,00	6,55	58,95	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	CENOURA	KG	4,38	72,55	317,76	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	BETERRABA	KG	5,53	7,50	41,47	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	CHUCHU	KG	4,75	11,73	55,71	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	COUVE KG	KG	10,00	9,60	96,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	OVOS GRANJA DUZIA	DZ	5,30	45,00	238,50	
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	BRAZ PEREIRA DIAS	447.945.336-91	233316	LARANJA KG	KG	2,80	56,80	159,04	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	233616	MOUSE OPTICO: RESOLUCAO	UN	8,50	3,00	25,50	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	233616	TECLADO P/ COMPUTADOR	UN	21,50	3,00	64,50	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	VILSON DA SILVA BRUM	11.038.785/0001-08	233716	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR	UN	1.950,00	2,00	3.900,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	JHENIFER RODRIGUES TIMOTE	19.187.158/0001-40	233816	LONG DRINK 350ML	UN	1,82	400,00	728,00	
SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL	A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E SERVICOS LTDA	42.814.517/0001-64	233916	RETROVISOR INTERNO OMF 2564	PC	70,44	1,00	70,44	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	OLIVEIRA MELO FERRAMENTAS E ABRASIVOS LTDA	65.366.452/0001-37	234116	LIMA 5/32 OREGON	UN	11,50	3,00	34,50	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	OLIVEIRA MELO FERRAMENTAS E ABRASIVOS LTDA	65.366.452/0001-37	234116	OCULOS SPYDER CINZA ESPELHADO	UN	32,00	1,00	32,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM.E MANUT. LTDA-EPP	07.334.464/0001-83	239216	CALCO PATROL CAT. 14	PC	67,22	9,00	605,01	
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO	TOTAL TRATORES DO BRASIL COM.E MANUT. LTDA-EPP	07.334.464/0001-83	239216	CALCO PATROL CAT.15	PC	91,28	4,00	365,12	
Total da Compra									140.331,24